Ad hanc autem patientiam in nobis stabiliedam
& expediens fuerit^b considerare, nos longè grauiora
diuersis multorum annorum peccatis commissa
que si non in isto mundo his similibusque afflictio-
centò in futuro seculo purgatorij ignibus excog-
erunt. Deinde conferre tribulationes, molestiasque
fratrum cum his, quas multi alij fortasse etiam meliores
bis tolerant. Tertio, respicere ad lucrum, quod ex
lacione sequetur. Sicut enim operarius in sum-
ribus cõsolatur se expectatione mercedis; ita Christus
in omnibus molestiis, & afflictionibus gaudere
spe retributionis. Quarto, cogitare quid ex impati-
leuaminis sentiemus. Non enim ob id dolor minor
aut molestia tolletur, quia impatientie signa edimus
potius augebitur, quod ad certa mala etiam confici-
vulnus addamus. Ergo faciamus de necessitate
patienterque feramus quod ad Dei voluntatem ferri
videmus. Postremo, oculis fidei ad Dei voluntatem
nia referre oportet quæ patimur, neque imputare alijs
nibus vllis mala illata, sed Deo, quo auctore nobis
nia eueniunt. Sicut B. Iob tam magno à variis ac-
detrimento, nihil de vllis inimicis conquestus, dicit
Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Dominus
cuit, sic factum est: sit nomē Domini benedictum. De
rò Gregorius^d: Magna est, inquit, consolatio in cogitacione
dijp

v Iob 1.

*d lib. 2. moral.
cap. 18.*

displicet, quod illo ordinante erga nos agitur, cui non nisi iustum placet. Si igitur iusta placere Deo scimus, pati autem nisi quæ Domino placuerunt non possumus: iusta sunt cuncta, quæ patimur, & valde iniustum est, si de iusta passione murmuramus. Deinde sciendum est, quod plerumque euenire patientibus solet, vt eo quidē tempore, quo aduersa patiuntur, vel contumelias audiunt, nullo dolore pulsantur, & sic patientiam exhibeant, vt custodire etiam cordis innocentiam curent. Sed cū post paululum hæc ipsa, quæ pertulerint, ad memoriam reuocant, igne vehementissimi doloris infligantur, argumenta vltionis inquirunt, & mansuetudinem, quam tolerantes habuerunt in retractatione, & recordatione sua semetipsos diiudicantes perdunt. Ille ergo veraciter patientiam seruat, qui & ad tempus aliena mala sine dolore tolerat, & hæc eadem retractans pertulisse se talia exultat, ne bonum patientiæ quietis, & pacis tempore pereat, quod in perturbationibus custoditur.

Pati nisi quæ Domino placuerunt non possumus.

a Greg. Hom. 35. in euang.

Quis vere patientiam seruet,

In sermone dicendam veritatem, & mendacium fugiendum esse.

CAP. XXVI.

AD sermonis honestatem, de qua hæcenus egimus, insuper requiritur, vt in eo veritas sit, & nō mendacium. Quoties enim aliquid aut dicimus, aut loquimur, vt Cicero inquit, toties de nobis iudicatur. Nam interpres mentis nostræ est ipsa oratio, verbis quidem discrepans, sententiis congruens. Hinc & vulgò dici solet: Qualis vir, talis oratio. Itaq; in primis prouidendum, ne sermo vitium aliquod indicet nostris inesse moribus, quod maxime tū solet euenire, cū studiosè de absentibus detrahendi causa, aut maledicè, aut per ridiculum, aut seuerè contumeliosèque dicitur. Charondas Tyrius dixisse legitur, vt honestatem, ac veritatem quisque colat, turpitudinem atque mendacium oderit: nam hæc notis virtus, & malitia discernuntur. Quare statim à pueris assuefacere oportet, castigando quidem mentiendi studiosos, veritatis autem, amando. Idcirco, vt Cicero refert, quæ pœna à diis immortalibus periuro, hæc mendaci constituta fuit. Non enim ex pactione verborum quibus iusiurandum comprehenditur, sed ex perfidia,